
Standardi puro Serb me titull “Rregullore mbi kërkesat teknike të elementeve 

të sistemeve të tubacioneve plastike për furnizimin me ujë, të destinuara 

për konsum njerëzor, për përcjelljen e shkarkimeve të tokës dhe ujërave të 

zeza, për përcjelljen e karburanteve të gaztë dhe instalimeve të ngrohjes”. 

  

Ky standard 15 faqësh, konsiston në 6 rregullime që përcaktojnë: qëllimin, 

përdorimin e synuar, karakteristikat thelbësore dhe kërkesat për performancën e 

elementeve të sistemeve të tubacioneve, procedurën e vlerësimit dhe verifikimin 

e qëndrueshmërisë së performancës, vendosjen e markës së konformitetit si dhe 

dispozitat kalimtare dhe ato përfundimtare. 

Në objektiv është harmonizimi në fushën respektive sipas rregulloreve dhe 

standardeve evropiane e ndërkombëtare. 

 

Afati i fundit për marrjen e komenteve është 15-01-2020.  

 

Ky njoftim realizohet në kuadër të njoftimit të operatorëve ekonomikë që mund 

të kenë interesa tregtare me shtetin serb lidhur me këtë kategori produktesh, të 

cilët mund të paraqesin komentet e tyre. 

 


